
ZARZĄDZENIE NR 69.2024 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia norm i przydziału odzieży roboczej i ochronnej, obuwia roboczego                  
i ochronnego, środków czystości oraz ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Na podstawie art. 2377 § 4, art. 2379 , art. 233 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.  Kodeksu pracy/Dz.U 2023, 
poz. 1465 ze zm./ oraz rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy /Dz.U z 2003r Nr. 169, poz. 1650 ze zm./ 
zarządzam co następuje:                                                                                                                                                                                                  

§ 1. 1. Wprowadza się przydział odzieży roboczej i ochronnej, obuwia roboczego i ochronnego, środków 
czystości oraz ustalenia ekwiwalentu pieniężnego w zamian za używanie własnej odzieży i obuwia, środków  
czystości dla:                                                                                                                                                                                                          
1) pracowników Urzędu Gminy Grębocice,                                                                                                                                                     
2) osób wykonujących zadania w ramach robót publicznych lub prac interwencyjnych,                                                  
3) osób bezrobotnych skierowanych do prac społecznie użytecznych w Gminie Grębocice.                                         
2. Ustala się ekwiwalent pieniężny za pranie, konserwację i naprawę odzieży roboczej dla:              

1) pracowników Urzędu Gminy Grębocice, 

2) osób wykonujących zadania w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych, 

3) osób skierowanych do prac społecznie- użytecznych na terenie Gminy Grębocice. 

3. Wprowadza się  tabelę norm przydziału środków higieny osobistej,  odzieży i obuwia roboczego zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Tabela norm przydziału środków higieny osobistej stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wydawany asortyment podlega ewidencji w imiennych „Kartach ewidencyjnych wyposażenia” 
stanowiących załącznik Nr 3 do  niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Na stanowiskach pracy, na których dopuszcza się stosowanie własnej odzieży i obuwia roboczego 
pracownikowi  zostanie wypłacony ekwiwalent pieniężny zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.   

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za używanie  własnej odzieży i obuwia roboczego oraz środków 
czystości wypłacana będzie w wysokości proporcjonalnej do okresu używalności. 

3. Pracownik zachowuje prawo do wypłaty ekwiwalentu w pełnej wysokości,  jeżeli jego obecność w pracy 
wynosiła minimum 1 dzień w miesiącu. Podstawą obliczeń są podpisane listy obecności pracowników. 

§ 4. 1. Cenę odzieży i obuwia roboczego oraz ekwiwalentu za pranie ustala pracodawca raz                       
w roku,  biorąc za podstawę średnią cenę odzieży  i obuwia roboczego oraz prania, w co najmniej dwóch 
placówkach (dopuszcza się przygotowanie kalkulacji w oparciu o oferty handlowe zamieszczone w intrenecie).                                                                                                                              
2.Ekwiwalent pieniężny  za należne środki czystości dla osób bezrobotnych skierowanych  do prac społecznie 
użytecznych wypłacony będzie miesięcznie zgodnie z asortymentem, za każdy przepracowany dzień.                                                                                                                                 
3.Pracownik wykonujący zadania w ramach robót publicznych lub prac interwencyjnych zatrudniany     do 
pracy po raz pierwszy otrzymuje komplet przysługującej odzieży roboczej. Pracownik jest zobowiązany 
utrzymywać w należytym stanie odzież, obuwie i środki ochrony indywidualnej.                                                                                                                                                          
4.Pracownikom Urzędu Gminy Grębocice ekwiwalent będzie wypłacany zgodnie                                        
z czasookresem używalności. 

§ 5. 1. W związku z brakiem możliwości zapewnienia prania, konserwacji i naprawy odzieży roboczej 
przydzielonej dla pracowników Urzędu Gminy Grębocice, powierza się im wykonanie tej czynności oraz ustala 
się ekwiwalent pieniężny.  

2. Ekwiwalent pieniężny za pranie odzieży roboczej wypłaca się zgodnie z ust.1 § 3 ; 

1) dwa razy w roku kalendarzowym w dniu wypłaty wynagrodzenia na konto pracownika za okresy 
półroczne,  z uwzględnieniem obecności pracownika- dla pracowników administracji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58693431-E23D-44E8-A0C5-614ED630D2B5. Podpisany Strona 1



2) jednorazowo w ostatnim miesiącu zatrudnienia na czas określony dla pracowników interwencyjnych 
zatrudnionych na podstawie porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy, 

3) co miesiąc dla osób skierowanych do prac społecznie – użytecznych na terenie gminy Grębocice, w dniu 
wypłaty wynagrodzenia. 

§ 6. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za pranie, naprawę odzieży roboczej będzie ustalana                                   
raz  w roku uwzględniając aktualne ceny usług wykonywanych przez podstawowe punkty pralnicze. 

§ 7. Traci moc  Zarządzenie Nr 99.2023  Wójta Gminy Grębocice z dnia 23 czerwca 2023r., Zrządzenie  
Nr 40.2023 Wójta Gminy Grębocice z dnia 16 marca  2023r., w sprawie ustalenia norm i przydziału odzieży 
roboczej i ochronnej, obuwia roboczego i ochronnego, środków czystości oraz ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grębocice 
 
 

Roman Jabłoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58693431-E23D-44E8-A0C5-614ED630D2B5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 69.2024 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Tabela norm i przydziału odzieży i obuwia roboczego, ochronnego oraz środków ochrony indywidualnej 
dla pracowników Urzędu Gminy Grębocice , osób wykonujących zadania w ramach robót publicznych 

lub prac interwencyjnych oraz osób bezrobotnych skierowanych do prac społecznie użytecznych  
w Gminie Grębocice zgodnie z art. 2378 Kodeksu Pracy. 

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj 
przysługującej 
odzieży i obuwia 

Czasookres 
używalności 

Rodzaj 
sprzętu 
ochrony 
indywidualnej 

Czasookres 
używalności 

1 2 3 4 5 6 
1. Wójt Gminy Grębocice 

Z-ca wójta Gminy 
Grębocice 

-obuwie gumowe 
-kurtka p. deszczowa 
ocieplana  
-obuwie ocieplane 

36m-cy 
36m-cy 
36m-cy 

-kask ochronny 
 
-kamizelka 
odblaskowa 

Zgodnie z 
informacją 
producenta 
 
Do zużycia 

2. - podinspektor/ 
inspektor  ds.    
 budownictwa,    
-Inspektor ds. 
inwestycji,                    

-obuwie gumowe 
-kurtka p. deszczowa 
ocieplana 
-obuwie ocieplane 

36m-cy 
36m-cy 
36m-cy 

-kask ochronny 
 
-kamizelka 
odblaskowa 

Zgodnie                    
z informacją 
producenta 
 
Do zużycia 

3. - podinspektor/ 
inspektor ds. ochrony 
środowiska,                       
-podinspektor/ 
inspektor k ds. 
gospodarki 
nieruchomościami. – 
podinspektor/ inspektor 
ds. rolnictwa 

-obuwie gumowe 
-kurtka p. deszczowa 
ocieplana 
-obuwie ocieplane 

36m-cy 
36m-cy 
36m-cy 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

4. Archiwista -fartuch roboczy  36m-cy -rękawice w 
zależności od 
potrzeb 
-maseczka lub 
pochłaniacz 

Do zużycia 
 
 
Do zużycia 

5. Specjalista ds. 
zarządzania 
kryzysowego i OC 

-obuwie gumowe 
-kurtka p. deszczowa 
ocieplana 
-obuwie ocieplane 

36m-cy 
36m-cy 
36m-cy 

 
- 

 
- 

6. Konserwator-kierowca 
samochodu os. 

-fartuch roboczy   
-rękawice robocze 

24m-ce 
36m-cy 

-okulary 
ochronne 

Do zużycia 
 
 
 

7. Robotnik -sprzątaczka -nakrycie głowy 
-fartuch roboczy 
-obuwie 
profilaktyczne 

12m-cy 
18m-cy 
12m-cy 

-rękawice 
gumowe 
-kurtka 
ocieplana(do 
prac poza 
obiekt Urzędu) 
-botki 
ocieplane 
(do prac poza 

Do zużycia 
 
-36m-cy 
 
 
 
 
-36m-cy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58693431-E23D-44E8-A0C5-614ED630D2B5. Podpisany Strona 1



obiekt Urzędu) 
8. Osoby skierowane do 

prac społecznie 
użytecznych  
(opieka do osób 
starszych, prace 
porządkowe) 

-obuwie gumowe 
-kurtka p. deszczowa 
zwykła 
-rękawice robocze l 
- rękawiczki 
ochronne lateksowe 

12m-cy 
12m-cy 
 
 
2pary/m-c 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

9.  
Pracownik wykonujący 
zadania w ramach robót 
publicznych lub prac 
interwencyjnych 
(robotnik /meliorant) 

 
-koszula flanelowa 
-ubranie robocze 
-obuwie gumowe 
-czapka 
-rękawice robocze 
-kurtka p. deszczowa 
ocieplana 

 
12m-cy 
12m-cy 
12m-cy 
12m-cy 
2pary/m-c 
12m-cy 

Środki 
odstraszające 
owady 
- okulary 
ochronne 

Do zużycia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58693431-E23D-44E8-A0C5-614ED630D2B5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 69.2024 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Tabela Norm 
przydziału środków higieny osobistej 

Lp. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia Norma przydziału 
/na miesiąc/ 

1. Osoby wykonujące zadania w 
ramach robót publicznych lub 
interwencyjnych 

(robotnik/meliorant) 

-mydło toaletowe 
-pasta bhp        
-ręcznik 70x140 

200g/m-c 
500g/m-c 
1szt./12m-cy 

2. Osoby bezrobotne skierowane do 
prac społecznie użytecznych 

- opieka nad osobami starszymi 
      - prace porządkowe  

-mydło toaletowe 
-pasta bhp 
-ręcznik 70x140 

200g/m-c 
500g/m-c 
1szt./12m-cy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58693431-E23D-44E8-A0C5-614ED630D2B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 69.2024 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Karta ewidencyjna przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej 

Pan/Pani:………………………………………………… 

Stanowisko:……………….……………………………. 

Potwierdzenie Lp. Nazwa 
przedmiotu 

Okres 
używalności 
(miesiące) 

Jednostka 
miary 

Liczba Data 
pobrania 

Data  
zdania Odbioru Zdania 

         
         
         
         
         
         
         
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58693431-E23D-44E8-A0C5-614ED630D2B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 69.2024 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Pracownicy uprawnieni do ekwiwalentu pieniężnego za pranie, naprawę odzieży roboczej. 

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj należnej odzieży 
roboczej 

Częstotliwość usług w m-
cu x średnia  cena 
jednostkowa 

1. Wójt Gminy Grębocice 
Zastępca Wójta Gminy 
Grębocice 

-kurtka p. deszczowa 
ocieplana 

1x kwartał 

2. Robotnik (sprzątaczka 
pomieszczeń biurowych) 

-fartuch roboczy 2x miesięcznie 

3. Pracownik robót publicznych lub 
prac interwencyjnych (meliorant) 

-kurtka p. deszczowa 
ocieplana 

1x kwartał 

4. Konserwator-kierowca -fartuch roboczy 1x miesięcznie 
5. Archiwista -fartuch roboczy 1x miesięcznie 
6. specjalista ds. centrum 

zarządzania kryzysowego i 
obrony cywilnej 

-kurtka p. deszczowa 
ocieplana 

1x kwartał 

7. -Podinspektor/ inspektor  ds.  
ochrony środowiska, 
- Podinspektor/ inspektor  ds. 
gospodarki nieruchomościami ,                            
-Podinspektor/ inspektor  ds. 
rolnictwa 

-kurtka p. deszczowa  
ocieplana 
 

1x kwartał 

8. - Podinspektor / inspektor ds. 
budownictwa,                                 
-Podinspektor/ inspektor ds. 
inwestycji  

-kurtka p. deszczowa  
ocieplana 
 

1x kwartał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58693431-E23D-44E8-A0C5-614ED630D2B5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

